监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股份性质
发行前 发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

无限售条件

的股份

1、控股股东、实际控

制人

578,766 1.43% 816,266 1.88%

2、董事、监事及高级

管理人员

763,915 1.89% 1,151,415 2.65%

3、核心员工 187,709 0.47% 287,709 0.66%

山东海天物联股份有限公司   股票定向发行情况报告书

4、其它 13,667,647 33.87% 14,067,647 32.45%

无限售条件的股份合

计

15,198,037 37.66% 16,323,037 37.65%

有限售条件

的股份

1、控股股东、实际控

制人

22,586,081 55.96% 23,298,581 53.74%

2、董事、监事及高级

管理人员

2,573,317 6.38% 3,735,817 8.62%

3、核心员工 0 0.00% 0 0.00%

4、其它 0 0.00% 0 0.00%

有限售条件的股份合

计

25,159,398 62.34% 27,034,398 62.35%

总股本 40,357,435 100.00% 43,357,435 100.00%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为17人；本次股票发行新增股东0人，发行完成后，公司股东人数

为17人。

本次股票定向发行前后公司股东人数未发生变动。

3. 资产结构变动情况

本次发行完成后，公司共募集资金 3,600,000.00 元，全部用于补充流动资金。本次发

行后，公司整体财务状况将得到进一步改善。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次股票定向发行募集资金用途为补充流动资金，主要用于支付供应商货款，本次股票

发行完成后，公司主营业务未发生变化，公司业务结构将不会发生重大变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行不构成挂牌公司收购。

本次发行前，公司控股股东、实际控制人为韩逢庆，持股比例为 57.40%；本次发行后，

韩逢庆持股比例为 55.62%，仍是公司控股股东、实际控制人。因此，本次发行前后公司控

制权未发生变化。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例（%）

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例（%）

1 韩逢庆 董事长 23,164,847 57.40% 24,114,847 55.62%

2 韩逢勇
董事、总经

理
2,027,257 5.02% 2,527,257 5.83%

3 张西平
董事、董事

会秘书
168,939 0.42% 268,939 0.62

4 宋佩 董事 0 0.00% 0 0.00%

山东海天物联股份有限公司   股票定向发行情况报告书

5 赵伟 董事 0 0.00% 0 0.00%

6 孙高升 副总经理 492,736 1.22% 792,736 1.83%

7 郝强 副总经理 126,704 0.31% 426,704 0.98%

8 邱振华 财务总监 277,574 0.69% 477,574 1.10%

9 卢宁 监事会主席 56,313 0.14% 156,313 0.36%

10 陶国盛 监事 150,167 0.37% 200,167 0.46%

11 吕晓琳 监事 37,542 0.09% 37,542 0.09

12 王亚南 核心员工 187,709 0.47% 287,709 0.66%

合计 26,689,788 66.13% 29,289,788 67.55%

（三）发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2019年度 2020年度 2020年度

每股收益（元/股） 0.09 0.11 0.11

归属挂牌公司股东的每股净资

产（元/股）

1.16 1.16 1.16

资产负债率 54.91% 57.67% 55.85%

三、定向发行说明书调整

本次发行涉及定向发行说明书的调整。

序号 定向发行说明书 披露时间 履行的审议程序 主要调整内容

1 第一次调整 2021年5月

17日

本次修订均不涉

及发行对象、认购

价格、认购数量、

募集资金用途等

要素的改变，相关

发行事项无重大

调整，无需重新履

行审议程序。

根据全国中小企业股份转让系

统有限责任公司对定向发行说

明书的反馈意见，对《定向发

行说明书》补充说明了提请股

东大会审议的事项，完善了 11

名认购对象，完善了会计师事

务所声明，补充了认购协议摘

要部分关于本次发行相关认购

协议等法律文件合法合规性的

说明以及补充协议不得包含任

何特殊投资条款等。内容详见

公司于 2021 年 5 月 17 日在全

国中小企业股份转让系统官网

（www.neeq.com.cn） 披露的

《海天物联： 股票定向发行说

明书 （自办发行）（修订稿）》

（公告编号：2021-021）。

山东海天物联股份有限公司   股票定向发行情况报告书

四、有关声明

本公司或本人承诺本发行情况报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其

真实性、准确性和完整性承担个别和连带的法律责任。